ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-HC Sa Đéc, ngày        tháng 02 năm 2022

V/v giới thiệu tuyên truyền gương

điển hình tiên tiến giai đoạn

2022-2025

 Kính gửi:

  - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố;

 - Các cơ quan tham mưu giúp việc của Thành ủy;

 - Các tổ chức chính trị - xã hội Thành phố;

 - Công an Thành phố;

 - Ban Chỉ huy Quân sự Thành phố;

 - Các phòng chuyên môn thuộc UBND Thành phố;

 - Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND Thành phố;

 - Các Trường Trung học cơ sở; Tiểu học; Mầm non

 và Mẫu giáo trên địa bàn Thành phố;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ nội dung Công văn số 37/SNV-TĐKT ngày 09 tháng 01 năm 2023 của

Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp về việc giới thiệu tuyên truyền gương điển hình tiên tiến

giai đoạn 2022 - 2025.

Nhằm tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giới thiệu, giao lưu và nhân

rộng gương điển hình tiên tiến, tạo sự lan toả trong cộng đồng, xã hội thông qua

phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn thành phố Sa Đéc năm 2023 và những

năm tiếp theo, Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc đề nghị các cơ quan, đơn vị thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên và

nhân dân tích cực tham gia triển khai các mô hình hoạt động có hiệu quả gắn với

thực hiện mục tiêu, đề án, nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của Thành

phố và ở cơ quan, đơn vị. Duy trì phong trào thi đua với những tiêu chí phù hợp,

định kỳ có tổ chức sơ kết, tổng kết; phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng, giới thiệu

gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt.

2. Triển khai tuyên truyền và thực hiện có hiệu quả Quyết định số 1526/QĐ-

TTg ngày 09/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ (Đính kèm theo Quyết định).

Theo đó, công tác tuyên truyền phải được triển khai sâu rộng đến tất cả các cấp,

các ngành, cán bộ, đảng viên, công chức, đoàn viên, hội viên, doanh nghiệp và

người dân trên địa bàn Thành phố với nội dung đa dạng, hình thức phong phú,

thiết thực, dễ hiểu, dễ thực hiện và phù hợp với điều kiện thực tế của mỗi cơ quan,

đơn vị; phát huy được ý tưởng, sáng kiến trong mọi tầng lớp nhân dân.

2

3. Rà soát lại tất cả các mô hình đã tổ chức nhân rộng nhằm đánh giá, loại

bỏ những mô hình không hiệu quả; chọn các mô hình hiệu quả, đang phát huy tác

dụng để nhân rộng. Đồng thời nghiên cứu xây dựng các mô hình, phong trào thi

đua mới phù hợp thực tiễn, đáp ứng yêu cầu thực tế trong công tác tại cơ quan,

đơn vị.

4. Giao Phòng Nội vụ Thành phố tổng hợp và phối hợp với các ngành có liên

quan thẩm định, lựa chọn những mô hình, điển hình tiêu biểu xuất sắc đề xuất,

trình Chủ tịch UBND Thành phố và cấp có thẩm quyền khen thưởng nhằm kịp

thời nhằm động viên khuyến khích để duy trì hiệu quả của các mô hình, điển hình.

Đặc biệt chú trọng phát hiện bồi dưỡng gương điển hình, mô hình, cách làm hay

đối với người trực tiếp lao động sản xuất và trong các phong trào thi đua do tỉnh

và Trung ương phát động.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện

tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.TU/TT.HĐND Thành phố;

- CT và các PCT.UBND Thành phố;

- Phòng Nội vụ TP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2023-02-06T05:31:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T08:24:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T08:24:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T08:25:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!